⁴ Commemorialium (dalje: Com.) i Ljubić (dalje: Lj.) imaju slijedeći uvodni tekst: Confirmatio concordij facti inter dominum Marinum Maurocenum comitem Chersii et homines insule Chersii per dominos Michaelem Doro et Marcum Bembo ex socio p. 176 extra rubricam.

⁵ Com. Lj.: Anno dominice, incarnationis MCCLXXXIII.

⁶ Com. Lj.: V.

⁷ Com. Lj.: octubris

⁸ Com. Lj.: NN. VV. DD.

⁹ Com. Lj.: Dauro.

¹⁰ Com. Lj.: N. V. D.

¹¹ Com. Lj.: ipsos.

¹² Com. Lj.: Imprimis.

¹³ Com. Lj.: omm. ipse

¹⁴ Com.: D.

¹⁵ Com. Lj.: LXXX.

¹⁶ Lj.: parvos.

¹⁷ Com. Lj.: vitam.

¹⁸ Com. Lj.: omm. dicti

¹⁹ Com. Lj.: per.

²⁰ Com. Lj.: rattam.

²¹ Com. Lj.: totius.

²² Lj. pervenire.

²³ Com. Lj.: solvere teneantur.

²⁴ Com. Lj.: anni.

²⁵ Com. Lj.: fine.

²⁶ Com. Lj.: tertii.

²⁷ Com. Lj.: soli.

²⁸ Com. Lj. verbo.

²⁹ Lj.: debeat.

ad soluendum³⁰ regaliam³¹ domini ducis librarum septingentarum³² ad viginti-septem³³ denarios pro grossis omni anno videlicet medietatem in medio anno, et aliam medietatem in fine anni. Et pro hiis³⁴ homines dicte insule habere debeant omnia scolia, omnes terras, muclam³⁵ omnes redditus³⁶ et intratas qui et que spectant ad dictum comitatum. Item quod³⁷ dominus comes cum hominibus dicte insule debeat elligere iudices³⁸ quos ipse dominus comes confirmare debeat, stando dicti iudices in suo regimine per menses sex³⁹ et non plus, regendo ipse dominus comes dictam insulam secundum quod in sua concessione continetur; et de dictis iudicibus, qui fuerint electi⁴⁰ dominus comes nichil ab ipsis debeat habere. Item equitando ipse dominus comes per insulam, stando in campaneam,⁴¹ tam ad prandium quam ad cenam uel ad merendinam,⁴² debet⁴³ accipere cum sua familia carnes secundum consuetudinem dicte insule. Item⁴⁴ dictus dominus comes in Kerso⁴⁵ accipere non possit, nec accipi facere de herbis in ortis⁴⁶ hominum de Kerso⁴⁷ nec vuam(!)⁴⁸ neque⁴⁹ ficus⁵⁰ eorum vineis,⁵¹ dando ipsi domino comiti tantam⁵² terram,⁵³ quam faciat ortum⁵⁴ uel⁵⁵ ortos⁵⁶ qui sint ipsi⁵⁷ et sue^{57a} familie ad sufficientiam⁵⁸ in bono loco. Item

³⁰ Lj.: solvendum.

³¹ Lj. regalia.

³² Com. Lj.: 700.

³³ Com. Lj.: 27.

³⁴ Com. Lj.: his.

³⁵ Com. Lj.: Muclam.

³⁶ Com. Lj.: redditus.

³⁷ Nullus precrtano; Com. Lj.: dictus.

³⁸ Com. Lj.: iudices eligere.

³⁹ Lj. septem.

⁴⁰ Com. Lj.: electi.

⁴¹ Com. Lj.: campaneaa

⁴² Lj.: marendam.

⁴³ Lj.: debeat.

⁴⁴ Com. Lj.: post item add.: quando.

⁴⁵ Com. Lj.: Chersio.

⁴⁶ Com. Lj.: hortes.

⁴⁷ Com. Lj.: Chersio.

⁴⁸ Lj.: uvam.

⁴⁹ Com. Lj. seu.

⁵⁰ Com. Lj.: post ficus add. in.

⁵¹ Com. Lj.: vinetis.

⁵² Com. Lj.: tot.

⁵³ Com. Lj.: terras.

⁵⁴ Com. Lj.: hortum.

⁵⁵ Lj.: vel.

⁵⁶ Com. Lj.: hortos.

⁵⁷ Com. Lj.: ipsius.

^{57a} Com. Lj.: ipsius

⁵⁸ Lj.: sufficientium.

quod homines insule soluere⁵⁹ debent⁶⁰ ipsi domino comiti medietatem galinaram⁶¹ ipsius⁶² anni presentis. Item quod dictus dominus comes remittit dictis hominibus insule pro predictis que sibi soluunt⁶³ et dant, omnes angarias et alia que comitatū facere⁶⁴ tenebantur⁶⁵ excepto quod eum⁶⁶ debent portare⁶⁷ Venetias et ipsum ducere⁶⁸ de Venetiis in insulam⁶⁹ secundum consuetudinem, hinc retro habitam in dictam insulam.⁷⁰ Item quod omnes questiones que fuerunt et que⁷¹ sunt ventilate coram domino duce et suo consilio inter dictum dominum comitem et dictos homines insule, tam pro communi^{71a} quam pro diuiso,⁷² usque ad hunc presentem diem debeant esse casse et uane⁷³ et nullius ualloris.⁷⁴ Et hoc inteligit⁷⁵ dictus dominus comes solummodo de offensionibus habitis cum communib⁷⁶ dicte insule et cum hominibus datis in scriptis dominis predictis⁷⁷ Michaeli^{77a} et Marcho⁷⁸ Bembo. Infrascripti dati fuerunt⁷⁹ in scriptis. In primis Budissa, fratres et nepotes⁸⁰ Crena^{80a} Permane,⁸¹ Calua⁸² et Androsio,⁸³ omnes de Aussero.⁸⁴ Item Drasegna,⁸⁵ Bochina,⁸⁶ Bertolus,^{86a} Johanes del

⁵⁹ Lj.: solvere.

⁶⁰ Com. Lj.: debeant.

⁶¹ Lj.: gallinarum.

⁶² Com. Lj.: istius.

⁶³ Lj.: solvunt.

⁶⁴ Com. facere comitatui; Lj.: facere comitatus.

⁶⁵ Lj.: tenebant.

⁶⁶ Com. Lj.: cum.

⁶⁷ Com. Lj.: portare debeant Venetias.

⁶⁸ Lj.: ducem (comitem).

⁶⁹ Com. Lj.: insula.

⁷⁰ Com. Lj.: in dicta insula.

⁷¹ Com. Lj.: omm. que

^{71a} Com. Lj.: communi

⁷² Lj.: diviso.

⁷³ Lj.: vane.

⁷⁴ Com. Lj.: valoris.

⁷⁵ Com. Lj.: intelligit; post intelligit add.: dictus.

⁷⁶ Com. Lj.: hominibus.

⁷⁷ Com. predictis DD.; Lj.: predictis dominis.

^{77a} Com. Lj. port Michaeli add.: Dauro

⁷⁸ Com. Lj.: Marco.

⁷⁹ Com. Lj.: fuerunt dati.

⁸⁰ Com. Lj. nepotes et fratres.

^{80a} Com. Lj.: Cerna

⁸¹ Com. Lj.: permano.

⁸² Com. Lj.: Balva.

⁸³ Com. Lj.: Androsso.

⁸⁴ Com. Lj.: Ausero.

⁸⁵ Com. Lj.: Bassigna.

⁸⁶ Com. Lj.: Bochigna.

^{86a} Com. Lj.: Bartolus

Uisconte⁸⁷ et⁸⁸ Petrus Regine⁸⁹ omnes de Kresso(!).⁹⁰ Item quod iudices insule qui nunc sunt et per tempora stare debebant(!)⁹¹ in regimine ad vitam dicti domini comitis debeant esse conuenienter⁹² satisfacti pro communi in prouisione⁹³ ipsius domini comitis et aliorum bonorum hominum dicte insule, saluo⁹⁴ si comune⁹⁵ nolleat prouidere⁹⁶ de ipsis quod remaneat⁹⁷ in suo iudicatu, saluo⁹⁸ quod Cerna Permane⁹⁹ Auseri¹⁰⁰ accipere possit quatuor homines de¹⁰¹ Ausero¹⁰² pro parte sua ad eius uoluntatem,¹⁰³ et comune¹⁰⁴ Auseri possit accipere alios quatuor, habendo dictum dominum¹⁰⁵ comitem in medio¹⁰⁶ per ambas partes ad diffinendum¹⁰⁷ et satisfaciendum¹⁰⁸ fieri ipsis permano pro comuni de denariis quos ipse permanus soluit¹⁰⁹ et dedit dicto domino comiti pro dicto permano et omnia illa que maior pars ipsorum¹¹⁰ dixerit de predictis, sint et esse debeant firma et rata. Et ea¹¹¹ que per minorem partem ipsorum dicta fuerint esse debeant cassa et uana¹¹² et nullius ualloris,¹¹³ saluo¹¹⁴ si¹¹⁵ dictum est de aliis iudicibus superius nominatis, si nollent facere prouidere¹¹⁶ sibi permano quod remaneat etiam in suo permanatu. Item quod de omnibus furtis et aliis¹¹⁷ offenditionibus,¹¹⁸

⁸⁷ Com. Lj.: Jo. Delvisconte.

⁸⁸ Lj. post et add. et.

⁸⁹ Com. Lj.: Regina.

⁹⁰ Com. Lj.: Chersio.

⁹¹ Com. Lj.: debebunt.

⁹² Lj. convenienter. Poslije conuenienter dolazi u tekstu riječ satisfactum, i to precrtna.

⁹³ Lj.: provisione.

⁹⁴ Lj.: salvo.

⁹⁵ Lj.: contra.

⁹⁶ Lj.: providere.

⁹⁷ Lj.: maneat.

⁹⁸ Lj.: salvo.

⁹⁹ Com. Lj.: Permani.

¹⁰⁰ Com. Lj.: Ausero.

¹⁰¹ Com. Lj.: omm. de

¹⁰² Com. Lj.: Auseri.

¹⁰³ Com. Lj.: voluntatem.

¹⁰⁴ Lj.: contra.

¹⁰⁵ Com.: D.

¹⁰⁶ Com. Lj.: omm. in medio

¹⁰⁷ Com. Lj.: difiniendi.

¹⁰⁸ Com. Lj.: satisfiendi.

¹⁰⁹ Lj.: solvit

¹¹⁰ Com. Lj.: eorum.

¹¹¹ Com. Lj.: omnia.

¹¹² Lj.: vana.

¹¹³ Lj.: valloris

¹¹⁴ Lj.: salvo.

¹¹⁵ Com. Lj.: sicut.

¹¹⁶ Com.: prouideri; Lj.: provideri.

¹¹⁷ Com. Lj.: omm. aliiis

¹¹⁸ Com. Lj.: post offenditionibus add.: aliiis.

seu redditibus et honoranciis¹¹⁹ factis hinc retro quod ipse dominus comes cum suis iudicibus qui nunc sunt¹²⁰ possit facere rationem usque ad medium annum postquam postquam(!) comes predictus applicuerit in insula.

Item si furtum¹²¹ aliquod uel¹²² aliud¹²³ maleficium¹²⁴ factum fuisset hinc retro et concordium factum fuisset vnde¹²⁵ dictus¹²⁶ dominus comes deberet¹²⁷ habere bannum uult¹²⁸ dictus¹²⁹ dominus¹³⁰ comes quod deueniant¹³¹ in eum secundum consuetudinem insule usque ad medium annum. Et est sciendum quod solutio dictarum septingentiarum librarum denariorum¹³² pro regalia domini ducis debet fieri dicto domino comiti sub pena tercij¹³³ credito soli uerbo¹³⁴ ipsius domini comitis. Terminus uero solutionis¹³⁵ pro¹³⁶ tam predicatorum librarum septingentiarum¹³⁷ quam suprascriptarum octingentiarum librarum denariorum incepit¹³⁸ in proximo preterito festo sancti Michaelis de¹³⁹ mense septembri.¹⁴⁰

In cuius rey(!) fidem ad notitiam presentium et memoriam futurorum illustris dominus Johannes Dandulo dei gratia Venetiarum, Dalmatie atque Chroatie¹⁴¹ dux iusit¹⁴² presens scriptum sua bulla plumbea comuniri.¹⁴³ Datum et actum Venetiis dictum annum dominice incarnationis millesimo ducentesimo octuagesimo tercio die et indictione:¹⁴⁴

¹¹⁹ Com. Lj.: bonamanciis.

¹²⁰ Com. Lj.: sunt nunc.

¹²¹ Lj.: factum.

¹²² Lj.: vel.

¹²³ Lj.: aliquod.

¹²⁴ Lj.: malefactum

¹²⁵ Lj.: unde

¹²⁶ Com. Lj.: omm. dictus

¹²⁷ Lj.: debet

¹²⁸ Com. Lj.: vult.

¹²⁹ Com. Lj.: omm. dictus

¹³⁰ Com.: D.

¹³¹ Com.: deueniat; Lj.: deveniat.

¹³² Com. Lj.: danda

¹³³ Com. Lj.: terciii.

¹³⁴ Com. Lj.: verbi.

¹³⁵ Com. Lj.: omm. solutionis

¹³⁶ Com. Lj.: omm. pro

¹³⁷ Com. Lj.: septingentiarum librarum.